
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 

 
 
Katedra:  KEKO  
 
Student:  Peter Osuský   
 
Oponent bakalářské práce: Ing. Tomáš Formánek, Ph.D.  

Pracoviště a funkce: Katedra ekonometrie VŠE, odborný asistent  

 
Téma bakalářské práce:  Empirická analýza faktorov volebného úspechu krajnej 

pravice na Slovensku   
 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 
1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)           

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)           

5. Úroveň jazykového zpracování           

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem           

7. Formální zpracování            

8. Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace           

9. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce           

10. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)         

Otázky k obhajobě  
 
[1] Jaké je (asymptoticky) rozdělení Moranova z_I skóre při platnosti H0 (str. 18 BP)? 
[2] Jaký je rozdíl v interpretaci odhadnutých prametrů beta u "Spatial lag" a "Spatial error" modelu 
(hovoří se o nich na str. 17 BP)? 
[3] K čemu slouží statistika VIF (variance inflation factor) a jak ji používáme?  
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 
 

Hodnocená BP má vysokou úroveň. Autor si pro BP zvolil velmi zajímavé téma z oblasti 
ekonometrických metod analýzy volebních výsledků.  Pečlivě zpracovaná  aplikační část BP 
svědčí o teoretických znalostech i praktických dovednostech a zájmu o dané téma. V práci se 
vyskytují ojediněnlé nepřesnosti, ovšem jde o drobnosti nebo o technikálie, které významně 
přesahují rozsah znalostí, požadovaných na bakalářském stupni studia (např.: odhadnutý model 3 
/tabulka 5/ je v BP interpetován jako kdyby šlo o "Spatial error" specifikaci, ne "Spatial lag"; 
Obrázok 1 vlevo: I = -1 platí jen pro "rooks case contiguity", vpravo: I se pouze blíží +1). Chybí 
číslování rovnic, ačkoliv v textu je na rovnice odkazováno číslem. Vzhledem k obtížnosti 
zvoleného tématu a celkové úrovni práce navrhuji známku: Výborně. 
 

 
 
Datum:  9.6.2017 
                                                                                                  Podpis oponenta bakalářské práce 


